
E ENJTE 09 PRILL 2026

09:00 – 09:30 REGJISTRIMI I PJESËMARRËSVE & KAFE MIRËSEARDHJEJE
Mbërritja e pjesëmarrësve, regjistrimi dhe krijimi i hapësirës së parë për rrjetëzim mes
aktorëve të industrive kreative, institucioneve dhe të rinjve.

AGJENDA
HANGART dhe Parku i Artit, Kinostudio

ALBANIAN NATIONAL CENTER OF CINEMATOGRAPHY
QENDRA KOMBETARE E KINEMATOGRAFISE

Programi i Formimit Profesional në
Industritë KreativeKTHE PASIONIN 

NË PROFESION

(HangArt)

09:30 – 10:00 FJALËT HAPËSE
SH.T.Z. Blendi Gonxhja, Ministër i Turizmit, Kulturës dhe Sportit 

(HangArt)

10:00 – 10:20 FJALË KYÇE (KEYNOTE SPEECHES)
Z. Domenico Pinto, Ekspert i Industrive Kreative 

(HangArt)

10:40 – 11:00 PUSHIM KAFEJE & RRJETËZIM

11:00 – 12:30 PANELE DISKUTIMI:  EDUKIM – PUNËSIM – INCENTIVIM

NDËRLIDHJA E ARSIMIT ME INDUSTRINË KREATIVE

(Lulishtja, Parku i Artit)

NGA EDUKIMI DREJT TREGUT TË PUNËS

MBËSHTETJA PËR KREATIVITETIN DHE SIPËRMARRJEN

12:30 – 14:00 PUSHIM DREKE

10:20 - 10:40 CEREMONIA E NDARJES SË ÇMIMEVE
“Tre të Rinjtë e Muajit”, Agjencia Kombëtare e Rinisë 

14:00 – 16:00 PREZANTIM IDESH
Startup-et kreative dhe artistët prezantojnë idetë dhe projektet e tyre.

(HangArt)

16:30 – 18:00 PUSHIM & RRJETËZIM

16:00 – 16:30 VOTIMI I IDEVE MË TË MIRA

18:00 – 19:00 ÇELJA E EKSPOZITËS “AFTER THE FOREST” (HangArt)
Z. Erand Nebo

19:00 – 19:30 CEREMONIA E NDARJES SË ÇMIMEVE
Shpallja e 3 nismave kreative më të mira 

(HangArt)

19:30 – 00:00 CREATIVE AFTER-PARTY (HangArt)
Event muzikor me DJ dhe networking në një atmosferë informale
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